Протокол № 16

заседания Общественного совета при Министерстве культуры, по делам

национальностей и архивного дела Чувашской Республики

г. Чебоксары                      27 декабря  2022 г.

Присутствовали члены Общественного совета:

Бондарев В.С., Демидова С.В., Корниенко Н.Н., Корсунский Б.Э., Кузнецов А.Г.,

Никифоров Г.Л., Салахова Д,М., Смирнова Н.В., Яковлева З.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об итогах работы Общественного совета при Министерстве культуры, по

делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики за 2022 год.

2. О проекте постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «О

признании утратившим силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской

Республики».

3. Рассмотрение ходатайства о награждении Почетной грамотой

Министерства культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской

Республики Ивановой Калисты Самвеловны.

Решили:

1. Одобрить информацию об итогах работы Общественного совета при

Министерстве культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской

Республики за 2022год.

Решение принято единогласно.

2. Одобрить проект постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О признании утратившим силу некоторых решений Кабинета

Министров Чувашской Республики».

Решение принято единогласно.

3. Поддержать ходатайство о награждении Почетной грамотой Министерства

культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики

Ивановой Калисты Самвеловны.

Итоги голосования: за – 9, против – нет, воздержались – нет.

Председательствующий

       В.С. Бондарев